
N. 113595 Prot. Gen.

N. 64 Prot. Verb.

/   

COMUNE DI RAVENNA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

1ª CONVOCAZIONE SEDUTA PUBBLICA

OGGETTO 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO

2016 DELL'ISTITUZIONE BIBLIOTECA CLASSENSE

L’anno    2017    il    giorno    ventisette    del   mese   di    Giugno    alle    ore    16:15

nella sala delle adunanze della sede comunale; in seguito a diramazione di appositi inviti, notificati
nelle forme di legge e/o regolamento, si è adunato il Consiglio Comunale.

Assume la presidenza la Sig.ra MOLDUCCI LIVIA, Presidente del Consiglio

Assiste la DOTT.SSA BRANDI MARIA, Vice Segretaria Generale

Al momento della votazione dell’atto in oggetto, risultano presenti:

Presente Presente
N DE PASCALE MICHELE – Sindaco
N ALBERGHINI MASSIMILIANO S MOLDUCCI LIVIA
N ANCARANI ALBERTO S PERINI DANIELE
N ANCISI ALVARO S QUATTRINI SILVIA
S BALDRATI IDIO S RAMBELLI GIANLUCA
N BARATTONI ALESSANDRO N ROLANDO GIANFILIPPO NICOLA
N BIONDI ROSANNA S SBARAGLIA FABIO
S CAMPIDELLI FIORENZA S STROCCHI PATRIZIA
S CASADIO MICHELE N TARDI SAMANTHA
S FRANCESCONI CHIARA N TAVONI LEARCO VITTORIO
S FRATI MARCO S TURCHETTI MARCO
N GARDIN SAMANTHA S VALBONESI CINZIA
S GATTA RUDY N VERLICCHI VERONICA
S GOTTARELLI MARIA CRISTINA
N GUERRA MICHELA
N MAIOLINI MARCO
S MANTOVANI MARIELLA
N MANZOLI MASSIMO
S MARGOTTI LORENZO
S MINGOZZI GIANNANTONIO
S MINZONI RAOUL

sono presenti altresì, senza diritto di voto, i seguenti consiglieri aggiunti:

N HILA MIRELA
N SULEMANSKI MEHO



Relatore l’Assessore alla Cultura: Dott.ssa ELSA GIUSEPPINA SIGNORINO

La  Giunta  Comunale  sottopone  all’esame  del  Consiglio  Comunale  la  seguente
proposta di deliberazione:

Premesso:
-  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  21182/72  del  23/04/2002,
esecutiva  ai  termini  di  legge,  è  stata  approvata  la  costituzione  dell’Istituzione
Biblioteca Classense, il relativo Regolamento e il Piano di fattibilità economica 2002-
2004;

- che  l’art.  10  comma  1  lett.  b)  del  Regolamento  dell’  Istituzione  Biblioteca
Classense prevede che il programma delle attività, il bilancio di gestione annuale e
pluriennale,  la  relativa  Relazione  previsionale  e  programmatica,  le  variazioni  al
bilancio  di  gestione,  il  conto  consuntivo  vengano  sottoposti  all’approvazione  del
Consiglio Comunale;

Esaminata la deliberazione adottata dal C.d.A. dell’Istituzione Biblioteca Classense
n.  5  del  27/04/2017  avente  per  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO
DELLA GESTIONE RELATIVA ALL’ESERCIZIO 2016”;

Ritenuto  inoltre  opportuno  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile per consentire il normale svolgimento dell’attività dell’Istituzione;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentite le Commissioni Consiliari n° 7 e n. 5  nella seduta del 19/6/2017 ;

Visto lo Statuto del Comune di Ravenna;

Visto il Regolamento dell’Istituzione Biblioteca Classense;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Ufficio Politiche
ed attività culturali e di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario, in ottemperanza all’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art.42 comma 2), lett. b) del D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000;

Udita l’esposizione del relatore 
DELIBERA

- di  approvare  il  rendiconto  per  l’esercizio  finanziario  2016  dell’Istituzione
Biblioteca Classense, di cui alla deliberazione con relativi allegati adottata dal C.d.A.
dell’Istituzione  Biblioteca  Classense  n.  5  del  27/04/17  avente  per  oggetto:
“APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  RELATIVA
ALL’ESERCIZIO  2016”,  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento deliberativo (Allegato A);



La  Presidente  apre  la  discussione  durante  la  quale  la  consigliera  Michela
Guerra  (CambieRà)  informa  il  consesso  della  decisione  di  lasciare  l'aula  per  le
motivazioni di cui al verbale al quale si fa espresso rinvio, invitando i consiglieri ad
analogo comportamento;

Escono i gruppi  di opposizione: CambieRà, Lega Nord, Lista per Ravenna,
Forza Italia, La Pigna, Ravenna in Comune e Alberghini;

La Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione che ottiene il
seguente risultato: 

 
Consiglieri presenti    19         astenuti        //                   votanti 19
voti favorevoli             19         voti contrari  //

Indi la presidente proclama l’esito della votazione per effetto della quale la
presente proposta di deliberazione è approvata.

La  Presidente,  data  l’urgenza  di  provvedere,  propone  all’Assemblea  di
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
del D. Lgs. n. 267/2000 e l’Assemblea con votazione palese approva la proposta con
il seguente risultato:

Consiglieri presenti    19         astenuti        //                   votanti 19
voti favorevoli             19         voti contrari  //-

La Presidente proclama la immediata eseguibilità della deliberazione.


